



Jørgen Folmer A/S

H.C. Andersens Boulevard 5, 5.
1553 København V
CVR-nr. 26333873

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2023

Jørgen Jørgensen Folmer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jørgen Folmer A/S

H.C. Andersens Boulevard 5, 5.

1553 København V

CVR-nr.: 26333873

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Elsebeth Lund, formand

Jørgen Jørgensen Folmer

Søren Folmer

Direktion

Jørgen Jørgensen Folmer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	64.433	44.563
Driftsresultat	41.350	21.669
Resultat af finansielle poster	611	322
Årets resultat	41.343	21.752
Balancesum	84.298	52.144
Investeringer i materielle aktiver	2.260	146
Egenkapital	69.264	41.789
Egenkapital ekskl. minoriteter	63.217	37.205
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.295	23.370
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.230)	(2.122)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(14.280)	(57)
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	74,99	71,35

Hoved- og nøgletalsoversigten dækker ikke tal fra før 2021 som følge af ÅRL § 128, stk. 4.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består skibsfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for koncernen udgør 64.433 t.kr. i 2022 mod 44.563 t.kr. sidste år.

Årets resultat udgør et overskud på 41.343 t.kr. mod 21.752 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Bruttofortjenesten for moder udgør (27) t.kr. i 2022 mod (26) t.kr. sidste år. Årets resultat udgør et overskud på 36.013 t.kr. mod 17.390 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet forbedret ift. sidste år niveau med sidste års resultat

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Det er koncernens opfattelse, at der i regnskabsåret ikke har været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet har en forventning om et tilfredsstillende resultat næste år, men på et lavere niveau sammenholdt indeværende års resultat.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Frugtmarkedet har gennem de seneste år været præget af stigende fragtrater og koncernen er selvsagt meget afhængig af udviklingen i frugtmarkedet.

Valutarisici

Koncernens salg sker fortrinsvis i USD og EUR, mens oliepriserne er afhængig af udviklingen i USD. Koncernens finansielle politik tager derfor udgangspunkt i en lav risikoprofil, hvorfor der ikke foretages afdækning af valutarisici i form af valutaterminsforretninger- eller optioner.

Videnressourcer

Ageren på et volatilt frugtmarked og viden omkring teknisk management stiller store krav til koncernens videnressourcer. Koncernens evne til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, kombineret med efteruddannelse, medfører at koncernen har et højt vidensniveau

Miljømæssige forhold

Koncernen har fokus på sikring af det eksterne miljø og foretager løbende foranstaltninger til at reducere miljøbelastningen

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		64.433.070	44.563.333
Personaleomkostninger	2	(22.155.143)	(19.258.231)
Af- og nedskrivninger	3	(928.139)	(3.636.326)
Driftsresultat		41.349.788	21.668.776
Andre finansielle indtægter	4	997.874	591.457
Andre finansielle omkostninger	5	(386.448)	(269.329)
Resultat før skat		41.961.214	21.990.904
Skat af årets resultat	6	(617.903)	(238.593)
Årets resultat	7	41.343.311	21.752.311

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	8	0	0
Grunde og bygninger		2.060.000	0
Skibe		1.189.558	2.064.597
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		101.850	154.950
Forudbetalinger for materielle aktiver		200.000	0
Materielle aktiver	9	3.551.408	2.219.547
Andre værdipapirer og kapitalandele		367.219	367.219
Andre tilgodehavender		1.935	1.935
Finansielle aktiver	10	369.154	369.154
Anlægsaktiver		3.920.562	2.588.701
Fremstillede varer og handelsvarer		3.831.898	2.335.706
Varebeholdninger		3.831.898	2.335.706
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.189.441	3.688.349
Andre tilgodehavender		5.625.718	2.565.568
Periodeafgrænsningsposter	11	1.018.239	815.229
Tilgodehavender		16.833.398	7.069.146
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.887.048	3.109.139
Værdipapirer og kapitalandele		2.887.048	3.109.139
Likvide beholdninger		56.825.557	37.040.947
Omsætningsaktiver		80.377.901	49.554.938
Aktiver		84.298.463	52.143.639

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		52.717.210	26.704.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		63.217.210	37.204.517
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		6.046.822	4.584.804
Egenkapital		69.264.032	41.789.321
Udskudt skat	12	11.672	0
Hensatte forpligtelser		11.672	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.184.533	3.766.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.853.905	2.156.994
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	5.927
Skyldig skat		74.762	203.751
Anden gæld		5.909.559	4.221.102
Kortfristede gældsforpligtelser		15.022.759	10.354.318
Gældsforpligtelser		15.022.759	10.354.318
Passiver		84.298.463	52.143.639
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	500.000	26.704.517	10.000.000	37.204.517	4.584.804
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(4.280.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	411.400
Årets resultat	0	26.012.693	10.000.000	36.012.693	5.330.618
Egenkapital ultimo	500.000	52.717.210	10.000.000	63.217.210	6.046.822
					I alt kr.
Egenkapital primo					41.789.321
Udbetalt ordinært udbytte					(10.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(4.280.000)
Øvrige egenkapitalposter					411.400
Årets resultat					41.343.311
Egenkapital ultimo					69.264.032

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		41.349.788	21.668.776
Af- og nedskrivninger		928.139	3.636.326
Ændringer i arbejdskapital	13	(6.463.014)	(1.976.300)
Pengestrømme vedrørende primær drift		35.814.913	23.328.802
Modtagne finansielle indtægter		379.274	307.268
Betalte finansielle omkostninger		(164.358)	(269.329)
Refunderet/(betalt) skat		(735.219)	3.517
Pengestrømme vedrørende drift		35.294.610	23.370.258
Køb mv. af materielle aktiver		(2.260.000)	(145.500)
Salg af materielle aktiver		0	11.000
Modtagne afdrag		1.030.000	0
Køb af værdipapirer		0	(1.987.527)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.230.000)	(2.122.027)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		34.064.610	21.248.231
Udbetalt udbytte		(14.280.000)	(56.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(14.280.000)	(56.500)
Ændring i likvider		19.784.610	21.191.731
Likvider primo		37.040.947	15.849.216
Likvider ultimo		56.825.557	37.040.947
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		56.825.557	37.040.947
Likvider ultimo		56.825.557	37.040.947

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	21.666.711	18.801.287
Pensioner	110.793	124.896
Andre omkostninger til social sikring	106.485	100.256
Andre personaleomkostninger	271.154	231.792
	22.155.143	19.258.231
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	56

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, så er der ikke oplyst vederlag til ledelseskategorier.

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	2.438.276
Afskrivninger på materielle aktiver	928.139	1.179.050
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	19.000
	928.139	3.636.326

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	954.283	294.617
Dagsværdireguleringer	0	284.189
Øvrige finansielle indtægter	43.591	12.651
	997.874	591.457

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	157.821	262.393
Dagsværdireguleringer	222.090	0
Øvrige finansielle omkostninger	6.537	6.936
	386.448	269.329

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	601.922	292.485
Ændring af udskudt skat	11.672	(6.892)
Regulering vedrørende tidligere år	4.309	(15.747)
Refusion i sambeskatning	0	(31.253)
	617.903	238.593

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	4.280.000	0
Overført resultat	27.063.311	11.752.311
	41.343.311	21.752.311

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	14.629.634
Kostpris ultimo	14.629.634
Af- og nedskrivninger primo	(14.629.634)
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.629.634)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forud- betalinger for materielle aktiver
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	0	217.815.382	342.586	0
Tilgange	2.060.000	0	0	200.000
Kostpris ultimo	2.060.000	217.815.382	342.586	200.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(215.750.785)	(187.636)	0
Årets afskrivninger	0	(875.039)	(53.100)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(216.625.824)	(240.736)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.060.000	1.189.558	101.850	200.000

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	367.219	1.935
Kostpris ultimo	367.219	1.935
Regnskabsmæssig værdi ultimo	367.219	1.935

11 Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikring, abonnementer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

12 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	0	6.892
Indregnet i resultatopgørelsen	11.672	(6.892)
Ultimo	11.672	0

13 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.496.192)	(1.688.664)
Ændring i tilgodehavender	(9.764.252)	(2.671.514)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.797.430	2.383.878
	(6.463.014)	(1.976.300)

14 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	2.887.048
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(220.090)

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	80.000	80.000

16 Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været nogen transaktioner med nærtstående parter på ikke markedsmæssige vilkår i 2022.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Jørgen Folmer A/S, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Jørgen Folmer A/S, København

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Rederiet Folmer Invest II ApS	København	ApS	100,00
Rederiet Folmer Invest ApS	København	ApS	100,00
Firmaet Jørgen Folmer ApS	København	ApS	100,00
Firmaet Jørgen Fomer II ApS	København	ApS	100,00
Scanpow A/S	København	A/S	100,00
H. Folmer & Co. I/S	København	I/S	100,00
Partrederiet Invest VIII	København	Partrederi	67,00
Partrederiet Danica IX	København	Partrederi	57,00
Partrederiet Invest X	København	Partrederi	100,00
Partrederiet Danica Sunrise	København	Partrederi	100,00
Partrederiet Danica XIII	København	Partrederi	100,00
Partrederiet Danica XIV	København	Partrederi	100,00
Partrederiet Danica XV	København	Partrederi	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.250)	(26.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.238.393	17.185.478
Andre finansielle indtægter	2	66.213	319.523
Andre finansielle omkostninger	3	(322.801)	(31.125)
Resultat før skat		35.954.555	17.447.626
Skat af årets resultat	4	58.135	(57.832)
Årets resultat	5	36.012.690	17.389.794

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.614.962	35.376.569
Finansielle aktiver	6	41.614.962	35.376.569
Anlægsaktiver		41.614.962	35.376.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.540.986	605.430
Andre tilgodehavender		1.719.702	1.710.682
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		646.798	141.950
Tilgodehavender		4.907.486	2.458.062
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.887.048	3.109.139
Værdipapirer og kapitalandele		2.887.048	3.109.139
Likvide beholdninger		15.428.064	1.426.916
Omsætningsaktiver		23.222.598	6.994.117
Aktiver		64.837.560	42.370.686

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.389.597	9.151.204
Overført overskud eller underskud		37.327.610	17.553.313
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Egenkapital		63.217.207	37.204.517
Gæld til tilknyttede virksomheder		70.552	4.436.108
Skyldig skat		74.762	199.475
Anden gæld		1.475.039	530.586
Kortfristede gældsforpligtelser		1.620.353	5.166.169
Gældsforpligtelser		1.620.353	5.166.169
Passiver		64.837.560	42.370.686
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.151.204	17.553.313	10.000.000	37.204.517
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	6.238.393	19.774.297	10.000.000	36.012.690
Egenkapital ultimo	500.000	15.389.597	37.327.610	10.000.000	63.217.207

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.602	7.006
Renteindtægter i øvrigt	16.020	15.677
Dagsværdireguleringer	0	284.189
Øvrige finansielle indtægter	43.591	12.651
	66.213	319.523

3 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.230	18.109
Renteomkostninger i øvrigt	83.965	11.605
Dagsværdireguleringer	222.090	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.516	1.411
	322.801	31.125

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	57.673
Regulering vedrørende tidligere år	4.309	159
Refusion i sambeskatning	(62.444)	0
	(58.135)	57.832

5 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	26.012.690	7.389.794
	36.012.690	17.389.794

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	26.225.365
Kostpris ultimo	26.225.365
Opskrivninger primo	9.151.204
Andel af årets resultat	36.238.393
Udbytte	(30.000.000)
Opskrivninger ultimo	15.389.597
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.614.962

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	2.887.048
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(220.090)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden H. Folmer & Co. I/S' kredit i Spar Nord Bank. Saldo udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ultimativ ejer: Jørgen Jørgensen Folmer, H.C. Andersens Boulevard 5, 5., 1553 København V.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
